
1 / 2

2025 年 7月

お客様各位

株式会社イマオコーポレーション

アクチュエータユニットの取り付けに関するお知らせ

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、アクチュエータユニットの取り付けにご使用いただいております Tナット(L5-

TST)につきましてご案内申し上げます。

弊社では同ナットにつきまして、アルミ構造材の販売終了(6 月 30 日)に伴い、廃番とさ

せていただきました。しかしながらアクチュエータユニットと組み合わせてご使用いただ

いている現状を鑑み、当面の間は引き続き供給をしてまいります。同ナットの詳細につき

ましては下記をご参照ください。

また今後アクチュエータユニットの取り付けにつきましては、お客様の利便性を踏まえ

市販のナットをご使用いただける仕様へ変更を予定しております。新仕様につきましては準

備が整い次第、改めてご案内申し上げます。以上、恐れ入りますが、何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。

敬具

■ Tナット 5ST (L5-TST、L5-TST-SUS)

品番 A B C 質量( g ) 定価(円)

L5-TST3
8 3

M3×0.5

2

180

L5-TST4 M4×0.7 180

L5-TST5 9 4 M5×0.8 180

L5-TST4-SUS 8 3 M4×0.7 240

L5-TST5-SUS 9 4 M5×0.8 240

タイプ 本体

L5-TST
スチール

亜鉛三価クロメート

L5-TST-SUS ステンレススチール



2 / 2

■ 使用方法

T溝に挿入されるとプランジャーのバネ圧でナットが仮止めされます。垂直で使用する場合

にも便利です。また溝のどの位置からも挿入が可能です。

■ 注意事項

Tナットはアクチュエータユニット本体の溝正面から挿入してご使用ください。

エンドプレートの溝からは挿入できませんのでご注意ください。

本体

エンドプレート


